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Bakgrund 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2013-02-07 överlämnade Rosa Lundmark 

(V), Lars Sterneby (V) och Magnus Dannqvist (S) en skrivelse om att uppdra till 

stadsdelsförvaltningen att utreda om vad som kan göras för att stödja kvinnor och 

män med funktionsnedsättningar att få vård i tid. 

 

Ärendet  
I skrivelsen framförs det att enligt Lägesrapport 2013 från Socialstyrelsen har 

personer med insatser enligt LSS som får cancer sämre chanser att överleva än 

andra cancerpatienter. De har mer än fördubblad risk att dö. En grupp som 

Socialstyrelsen särskilt har tittat på är kvinnor med funktionsnedsättning som får 

bröstcancer. De har 70 % högre risk att dö än andra bröstcancerpatienter. En orsak 

är att de får sin bröstcancerdiagnos senare än andra. Det är därför viktigt att 

socialtjänstens personal i sitt arbete säkerställer att denna grupp av kvinnor 
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kommer till mammografin i tid. I skrivelsen efterfrågas en redogörelse från 

förvaltningen om vad som kan göras för att stödja kvinnor och män med 

funktionsnedsättningar att få vård i tid. 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för Egen regi. Ärendet 

behandlas i stadsdelsnämndens råd för funktionshindersfrågor 2013-04-15. 

 

Bakgrund  

I Socialstyrelsens lägesrapport 2013 påpekas följande behov för att få en mer 

jämlik vård    

- att kompetens finns och att samverkan mellan socialtjänstpersonal och 

hälso- och sjukvårdspersonal fungerar  

- förbättrade rutiner på boenden  

- att funktionshinderperspektivet behöver få ett större genomslag inom 

hälso- och sjukvården 

- förbättrad tillgänglighet t.ex. anpassa lokalerna för hörselskadade, rutiner 

för att förlänga besökstider, överväga hembesök etc.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen delar de synpunkter som framförs i skrivelsen om att det är 

angeläget att alla har rätt att få vård och behandling i tid. Omsorgspersonalen inom 

egen regi erbjuds kontinuerlig kompetensutveckling via projekt Carpe 2. Där ingår 

bland annat grundläggande utbildning om funktionshinder för att lättare kunna 

motivera personer att komma till sina vårdkontakter.  

 

Förvaltningens egen regi verksamheter kommer att säkerställa genom skriftliga 

rutiner att målgruppen kvinnor och män med funktionsnedsättningar får vård i tid 

på följande sätt: 

 I genomförandeplanen och i fortlöpande anteckningar i journalen 

uppmärksamma brukarens hälso- och sjukvårdsbehov  

 Bevaka i samverkan med brukaren att kallelser till medicinska 

undersökningar och behandlingar inte glöms bort  

 Stödja och motivera brukaren utifrån sina förutsättningar att gå till kallade 

medicinska undersökningar och behandlingar 

 Samverka med patientansvarig läkare i primärvården och övrig hälso- och 

sjukvård för att stödja brukaren i att föra sin egen talan  

 Samverka med anhöriga, god man/förvaltare. 

 

Bilaga 
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1. Skrivelse om att Socialtjänstens insatser för att personer med LSS-insatser 

ska få vård i tid. 


